3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourengo da Silva
Més de Referéncia: MARGO/2022

Data da Analise: 29/04/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JOSE LOURENCO
Més de Referéncia: MARCO/2022

Receita
Saldo Anterior: 27.372,64
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 206,37
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 5,82
Receita Total: 27.573,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2022 28/03/2022 92,60
POLO AGUA fevereiro/2022 28/03/2022 110,20
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2022 15/03/2022 450,00 02 MULTIFUNCIONAIS
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2022 10/03/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE janeiro/2022 28/03/2022 187,79
POLO TELEFONE fevereiro/2022 28/03/2022 193,41
1.103,00

Saldo: 26.470,19

Paginaldel
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CE! JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029

cel.joselourenco@edu.sobral.ce.qovbr

18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

MARCO
2022




i@y PREFEITURA DE

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EJLS - CEl - JOSE LOURENCO DA SILVA

N° Processo : Data Abertura:
P192955/2022 06/04/2022 - 15:23
Tipo:

Prestacao de Contas

e

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei José Lourenco Da Silva

Observacio:
I PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE MARCO 2022 PARA ANALISE

I TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO RESPONSAVEL

SME/CEPAE 06/04/2022 - 15:23 Maria Das Gracas Barroso Lopes




@ PREFEITURAD

B SOBRAL

CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-63
INEP: 23246715

OFICIO N°039 /2022

Sobral-CE, 06 de abril de 2022.
Do: Conselho Escolar CEl José Lourenco da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE MARCO/2022.

Atenciosamente,

./_."’]/)"v@?{b«' (gm, (Q(]/ et

Presidente da Unidade Executora

Antonia Cicera Oliveir:
_ATO N* 185/2022
Diretor Escel@ DAS -1
llmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo - SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
INEP: 23246715

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva, Carlos
Henrique Evangelista Nascimento, Joelma Martins Oliveira Alves e Francisca Amélia
Moreira Lourengo depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta prestagdo de contas do PMDE referente ao més de MARCO de 2022 no valor de RS
27.573,19 ( vinte e sete mil e quinhentos e setenta e trés reais e dezenove centavos), sendo
utilizado o valor de 1.103,00 (um mil e cento e trés reais). Sdo de parecer favoravel em razao
da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-Ce, 06 de abril de 2022.

Carlos Henrique Evangelista Nascimento : ' ’W/ 2007062592-6
Conselheiro efetivo Assinatura RG

Joelma Martins Oliveira Alves #Mﬁ 20050310011766

Conselheiro efetivo _ Assinatura

LL‘- b ]
Francisca Amélia Moreira Lourengo j — IGMMIZ’L{L . E e . 2007429867-9

Conselheiro suplente Assinatura RG

M‘W«w (C)mfw/L}/M

Presidente do Unidade Executora

2007862664-6
RG
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 01/04/2022 - 12:05
Més: Margo/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/03/2022 022022 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
10/03/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
16/03/2022 900479 CHEQUE SAC 450,00 D 450,00 D
16/03/2022 727220 RESG AUTOM 450,00 C 0,00 C
29/03/2022 900481 CHEQ COMP 381,20D 381,20D
29/03/2022 900483 CHEQ COMP 202,80 D 584,00 D
29/03/2022 727220 RESG AUTOM 584,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2022&hdnDataFinal=31/03/2022
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CAI A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

lome da Agéncia Cdodigo Operagdo miss&o
OBRAL, CE 0554 5823 01/04/2022
undo NPJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%,) Cota em: 25/02/2022 Cota em: 31/03/2022
| 0,7636 Il 1,9692 I 45354 1l 1,788467 Il 1,802123 |
Administradora
|gome nderego NPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003.00003939-7 03/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Histarico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 27.372,64C 15.305,080896
Aplicacoes 0,00 0,000000
Resgates 1.103,00D 616,740865
Rendimento Bruto no Més 206,37C
IRRF 5,82D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 26.470,19C 14.688,340031
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/03 RESGATE 69,00D 38,665834
IRRF 0,30D
IOF 0,00
16 /03 RESGATE 450,00D 251,939827
IRRF 2,22D
IOF 0,00
29/03 RESGATE 584,00D 326,135202
IRRF 3,30D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
25,33 5,82
Informacgdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores &s.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparec¢a 3 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

0800 726 0101

SAC: derego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: rego Eletronico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000413
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo 22/02/2022

Competéncia

FEV/2022

N° da NFS-e Substitulda 0

N°® do RPS 0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Nome Fantasia| RE9
Endereco RUA PADRE ANCHIETA, 147 - CA?«.HPO DOS VELHOS
CPF/CNPJ |23.780.502/0001-88 | inscMunicipal | 15452 [uF | ce [ Insc. Estadual| 0
Cidade| SOBRAL [CE.P[62030240 [Comp. | [elefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHOQO ESCOLAR DO CEIl JOSE LOURENGO E-mail |
Endereco RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CPF/CNPJ l 18.922.803/0001-69 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
Locacéo de 2(duas) impressoras multifuncionais.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310001 - Locagdo, sublocagio, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou néo,
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ‘ ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00 1 COFINS i 0,00 l INSS i 0,00 l CSLL L D,Uﬂl IRRF l 0,
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 450,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 450,
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () DedugZo permitida em le 0/
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,
(-) Retengdes Federais 0,00 | 0-Nenhum Base de Calculo 0.
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 0,000
(-) ISS Retido 0,00 tb7amd2se ISS a Reter ()8im (X) N
(=) Valor Liquido 450,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,
INFORMAGCOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES Atesto ¢ F T
PAGO 22 [ p2 12022 L

B0t RECERSE PORMBEncedor Individual)

Impressa em: 22/02/22 12:11

Atesto que o material foi recebido

Hora da

ORDENADOR DE DESPESAS

= r ‘-:!J'f FLoF it

Assinatura
43 860 8§03 -84
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI
RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 - 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS$ 450,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR DO CEEI JOSE
LOURENCO quantia de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS) referente aos servigos prestados, conforme
descritos na NFe em anexo.

Sobral /9§ de | /{sz«'; de 2022

P
Rousa (O Wik
F23.780.502/0001-88"
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antenio Ximenes Feijo, N* 445
CEP: 62.014-540
LSOBRAL - CE _|
PAGO /5 | 03 |20
2RI (2 /2027 Atesto que o servico foi
COM RECURSO DO PMOE A s B o %
L2/ 22,/2022

} -, Lorigeirses
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ORDENADOR DE DESPESAS O43. 80. .&? ,S-f{




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RES9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

A presente proposta e valida por 90 (noventa) dias.

ITEM | QUANT DESCRICAO VAL.UNIT VAL TOTAL

1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 200,00 RS 200,00 RS
MONOCROMATTICA

i 1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR 250,00 RS 250,00 RS

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 450,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

D\Ouw\»\ U, Wod..

r'23.780.502/0001-88
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonio Ximenes Feij6, N° 445
CEP: 62.014-540
LSOBRAL - CE |}

Sobral , 17 de FEVEREIRO 2022




tecnologia

g?;é)atualize

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO

ITEM | QUANT DESCRICAO VALUNIT | VALTOTAL |
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
\ MONOCROMATICA 290,00 290,00
2 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
COLOR \ 300,00 300,00

VALOR TOTAL DE RS RS 590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

F20.991.6580001-101
BENILTON BARELL) SOUSA DA SILVA - ME
Av. Pimentel Gomes, 105 - Apt, 103
Alto da Expectativa - CEP: 62.040-125
LSOBRAL - CE _|

Sobral, 17 de FEVEREIRO de 2022
Proposta valida por 60 dias




®

BONI IMPRESSORAS

venda | Suprimento | Manutengio | Locacdo

(88) 99830.9283 | (88) 9 9215.02385

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

ITEM QUANT DESCRIGAO VAL.UNIT VAL.TOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA RS 280,00 RS 280,00
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR RS 310,00 RS 310,00

Importa a presente proposta no valor mensal de R$ 590,00 (QUINHENTOS

E NOVENTA REAIS )

1'30.324.0
1 30.325. 0890007 -
N LES 4

Centro - CEP:
LSOoBRAL

(44
62.010-030
# CE_

Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONLIMPRESSORAS@GMAIL.COM

Sobral 17 de FEVEREIRO de 2022
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:02:51 do dia 14/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 12/06/2022.

Codigo de controle da certiddo: D8F6.E901.BE7D.1D20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 4230541/2022

Expedicdo: 02/02/2022, &s 14:30:25

Validade: 31/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos -
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




02/02/2022 14.27 hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=237805...

|
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GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202202192764

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
064776808

CNPJ1 / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/02/2022 AS 14:27:32
VALIDA ATE 03/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=23780502000188 11
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hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAI~. A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88
Raz3do Social:LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1361 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-971

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificacdo Numero: 2022020801410147323913
Informacado obtida em 17/02/2022 16:01:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N? 0000009563

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéio Contribuinte / Nome

84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endereco Documento
RUA PADRE ANCHIETA, 147 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-240
No. Requerimento Natureza juridica
0000009563,/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
pcsteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéo.

A aceitacd3oc desta certid3o estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SCBRAL-CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 14/02/2022

COD. VALIDACAQ 0000009563




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000009563

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 17/11/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 14/02/22
SOBRAL-CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/02/22 as 14:28:53




01 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT,B8355 - FORTALEZA -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

Il"l"lllHIlIlIII""IIIlflllllill"lllﬂllH

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PINTOR LEMOS,173
CENTRO
62010-720 - SOBRAL - CE

7213512820 00000 00000000139 30 310122

INSC. ESTADUAL: 066870100
CE CEP: 80175-053 PAG.: 1/4

[Referénc ia

JANEIRO /2022

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimerc
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, b4 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx.

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.

Telefone W lTota! a pagar
(88) 3611-2029 12/02/2022 R$ 187,79
[ Resumo da sua fatura
& O FIXO .ovvvuenn. T s .. R$ 187,79
01 FIXO 187,79
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
PAG 25 /o3 |
COMOR 1 R
ECURSO DO PMDE
' Pilete
ORDENADOR DE DESPEGAS j

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda—feira a sdbado, Ap

v88-810862289-9
HORA DF @9:22:50
TERM 063834

29/MAR/ 2022
LOT. 05.021714-3
LOCALIDADE ! SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0I FIXO - RJ

VALOR DO PAGAMENTO: 187,79

846200000012 8779

150349783614 120

088-8108822
13 VIA

TIE RaATA

nan  erer o

RAA P TEuOTE. A

A0 A AR A

e

ey

AL W ATAE IR IR AR TRT RRRTT TV

reddAEn A



OI S5.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPU: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

AV SANTOS DUMONT,8355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG.: 174
WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10

* MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PINTOR LEMOS,173
CENTRO
62010-720 - SOBRAL - CE

[Referéncia ]—

AD: 00100114
IR
[Telefone Total a pagar
(88) 3611-2029 14/03/2022 R$ 193,41
i
« [Resumo da sua fatura o
& OI FIxo E ® 5 & B 8 B 8 B B W R EE R B EE AW AR R$ 187,79
0I FIXOD 187,79
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
& , (@  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 5,62
OUTROS VALORES 5,62

\:f.\ji).,z—%'*&p'w
COM RECURS

ORDENAD

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero ©
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ac formato: (DDD) 9xxxx-xxxx.

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.

r1a VIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LOQUINA: sorteios de segunda-feira a sébado, Aps.

088-810882266-4
29/MAR/2022 HORA DF @9:21:54¢

.:LUT. 05,021714-3 TERM B63834, %

LOCALTDADE: SOBRAL

AG. VINCULADA: 3572.

COMPROVANTE DE PAGQMENTD
0I FIXO -
VALOR DO PAGAMENTD: 193, ¢1
846700000017 934199210348 2

Eary imne e

AR AR AR A AR e TR nan enee .

e

FAAARSANA LT O ATAC FIERA IRAAR TUT ARATT
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oig 104 (554 5 030039397 O AAA 900481 5 24 384,20 |

P‘h.w““ oas4 CI00ITIN-T L] AkA o »

e s TREZZN/ (e, £ DITENTA £ 1 Lcal & LUNTE
m_ ; eﬁnhmudm
] 0/ Ff/{/(? 3 ol & sua ordem

CA'XA Meﬁ% d.mc?éz

o A

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CE! JOSE LOUR
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpa 18, 922 aoammx 69 @ . CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE L,g oesoE 10/2013
: r-;w ¢
CONFECGAQ: 03/22 j"'o‘ AT, R

r |u|| I““ |uE|‘J“ 'I !"L uII | o Wl‘ Iill “ M !I’ Hmm; :HH & |J|T1 E'FEIBE=3I:IEIIII:ugg.iw;u‘h:;ﬁ:;?lw

FAGD o8 [ p3 [ 2022
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

JJ 055400381217-1




e A S R AT et Sy S ST -

| SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO W
S_&Ag DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
—

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 -
Apalansetag CNPJ: 07.817.778/0001-37 62%3 6
HantEramanta
| CONTA DE_CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS oL
P.M.S.- C.E.I. J0Se LOURENcO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS. 173 .
CENTRO - Cerp: 620001060
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
PBM %] PUB m|m|m|ee1 000026 i

Hidrémetro |Data de Instalagio| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual | -
| A12G000020| _@6/07/2012 | ooeo270011) 16/12/2021 | 17/01/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 4599 Mes/Fat,  Consuwmo  Qcorr, ~ )
Leitura atual: 4612 1272021 35 0 _“CAIXA ECONOWICA FEDERAL i3
g?nsuﬂgé 13 11/2021 30 e N =
Dias: 32, %ggggi ;g g - "QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap.
Ocorrencia: LEITURA NORMAL /202 9 p 43

on/2asl : 086-810862263-0 a

07/2021 Y > 29/MAR /2022 HORA DF @9:21:079

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA |1 = 0T 05.021714-3 : TERM 063834

— ’ <L OCALIDADE: SOBRAL r—g
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022 < AG. VINCULADA: 3572

Parametras  Cor #H Cloro  Turbldez  Fluor Coli, Totais s "

Padrac ate 54 60295 atef@ atedT ate LGngl Ausente

i, Waia g0 Ve noyr ae L COMPROVANTE DE_PAGAMENTO

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

*“VALOR DO PAGAMENTO: 92,60 0

5 S E TARIFA 1] 0: 92, £

Code Descricas BN TREES gy, wlor &9 | |- @ 826000000008 526002690869
1 AGUA 92,60 y — 280301222207 031003000002

Sl 3 YIA

Fi T

088810862263 0 =

PMIO 53 Lp3 [ 20t o
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: 0,03 (porcentf

Vnnqitfnnf:o: 2? /02 /2@22 | Total aﬁ-Pa?ar: 92,60
S ~ CONUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.




e A e Ry R ———_ R L L L L s

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SAAE

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 62803-6
Phai marmy i CNPJ: 07.817.778/0001-37 T
e/ Faturamento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 0200
P.M.S.- C.E.I. J0Se LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS. 173 '
CENTRO - Cep: 62000184
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ) PUB | @00 leaa 000 Ieel 000026
Hidrémetro TData de Instalagao| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A12Ge09920 | 06/07/2012 700270011 | 17/01/2022 | 15/02/2022

. LTIMOS CONSUMOS
Mas/Fat, Consumo  Ceor,

DADOS CONSUMO
Leitura antarior: 4612

Leitura atual: 4630 L1/2022 13 )
Consumo: 18 12/2021 35 )
A 5 11/2021 30 °
Ocorrencia: LEITURA NORMAL lo/z0z1 3¢ o
09/2021 37 5]
o8/2021 9 %)
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Pavametros  Cor PH Olove  Turbidez Fluor Coli, Totais
Padran ate 5K 60295 ateSB ateSUT  ate LSmal  Ausente
(Obtides 15.9 Talb 4.0 .66 .77 9.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao NP, Valor (R$)
1 AGUA 110,20

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (porcento) '

Vencimento: 27 /93’/2@22

Total a Pagar: 1 10 20 '

e

- COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

VALORES DE ACORDO COM A NOVA TABELA TARTFARIA CONFORNE
neroeTh Na 7.830/21.

:_-;T;EA.I)(A ECUNOMICA FEDERAL

.

=

iS

= 086-810862260-5
o= 29/MHR /2022

“£0T, 05.021714-3
“LOCALTDADE: SOBRAL
“AG. VINCULADA: 3572

_ COMPROVANTE DE PAGAMENTO
- SAAE SERY AUT AG ESG SODBRAL CE
© VALOR DO PAGAMENTO: 110,20

; 626500000011 102002650067
280302222201 099174000002

088-810882280-5

A .-’,'EI

b

‘A

=il

12 VIA

T,

5 pAc0 28 |03 2a2

lr—

COM RECURSC DO PMDE

ORUENADOR DE DESPESAS

“QUINA: sortelios de segunda-feira a sdbado, Ap-

%

HORA DF 09:20:5000
" TERM 0638341



o18 104 0ss4 5 030039397 O AAA 900483 ! | S0 80 L G
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUR

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwes 18.922.803/0001-69 | CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE f({m da’ 7 & ,éopf’o osoE 1012013
CONFECQ:AO: 03/22 sooeEy  ONm o4 0554 5 soowaT B ARA woias 1

PO T T b D Pk L L8 B e (L% b d 1 B B0 Ik o Mgt

PAGO 23 /03 /2072
COM RECURSO DO PMDE

ORDEN £DOR DE DESPESAS

JJ 055400381219-8
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Sarviio AutSn mao
Aguse Exgotnda Soby
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO ;
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07.817.77810001-37

INSCRICAO

62803-6

Mes/Faturamento

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 0/2022

P.M.S.- C.E.I. J0Se LOURENCO DA SILVA

RUA PINTOR LEMOS. 173 '

CENTRC - Cep: 62800108

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa Quanﬁdade de Economias Agente

Industrial Pubfes

PBM ) PUB Igee Im l_em. 000026
Hidrometro |Data de Instalagao Locafizagao Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A12G009920 | 06/07/2012 00270011 | 17/01/2022 | 15/02/2022

DADOS CONSUMO

LTIMOS, CONSUMOS

Leitura anterior: 4612 Mes/Fat. Consuma Ocovr,
Leitura atual: 4630 @1/2022 13 )
Consumo: 18 12/2021 35 )
Dias: 29 11/2021 L) )
bearrencia: LEITURA NORMAL lo/2021 30 0@
E 09/2021 a7 ]
08/2021 a ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatoric: E.T.A. Data: @1/01/2022
Parametros  Cor s Cloro  Tubidez  Fluor Coli, Totais
Padran ato 15K 68285 atef@ ate ST ate L9ml Ausente
(bt idos 15.0 7.15 4.0 ©.66 0.77 2.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao .2, Valov (RS)
1 AGUA 110,20

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00

Juros diarios:

0,03 (porcento) '

Tais: 27/@3/2@22

| Total a Pagar:

11020

0 SAAE agradece pel

VALORES DE ACORDO COM A NOVA TABELA TARIFARIA CONFORME
nEroeTh Na 7.836/21.

COMUNICADO

a sua pontualidade.

—¥

‘«;EJUINA. sorteios de segunda-feira a sdbado, ﬁp,-:lii'
“
o 088-810862280-5
o= 29/MAR/ 2022 HORA DF @9:20:50 1

. TERM @63834%%

£0T, 05.021714-3
'“AG VINCULADA: 3672 £

COCALIDADE: SOBRAL

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
& SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE '
VALOR DO PAGAMENTO: 110,20

o 826500000011 102002690067 =
280302222201 899174000002 s
= 088-6106882280-5 -y
wia VIa
Prmn 78 1p3 [ 2022 @

COM Rt;CURSO DO PMDE




